
Warsztat samochodowy jest rodzajem działalności, który co do zasady można prowadzić
praktycznie pod każdą formą (wyjątek stanowi spółka partnerska). Jednak najczęściej 
wybieraną formą prowadzenia warsztatu samochodowego, ze względu na charakter branży, 
jest jednoosobowa działalność gospodarcza.

Prowadzenie warsztatu samochodowego należy zarejestrować w CEIDG lub w przypadku 
wybrania innej formy prowadzenia działalności niż jednoosobowa działalność gospodarcza 
czy spółka cywilna - w KRS.

Co do zasady osoba prowadząca działalność gospodarczą, która zamierza dokonywać
sprzedaży towarów lub usług objętych opodatkowaniem VAT, musi najpóźniej w dniu 
poprzedzającym rozpoczęcie danej sprzedaży złożyć formularz VAT-R. Wspomniany druk służy 
do rejestracji przedsiębiorcy jako czynnego lub zwolnionego podatnika podatku od towarów i 
usług. Wypełniony formularz należy dostarczyć do urzędu skarbowego właściwego dla 
miejsca prowadzenia działalności gospodarczej.

Podstawowy PKD dla warsztatu samochodowego to: 45.20.Z.

Jeśli warsztat samochodowy będzie prowadził również działalność w zakresie sprzedaży części 
i akcesoriów do pojazdów samochodów należy dodatkowo wykazać PKD 45.32.Z.

Jeśli natomiast warsztat nie ograniczy się tylko do samochodów, ale będzie się specjalizował
także w zakresie napraw motocykli należy wykazać również: PKD: 45.40.Z.

W miarę rozwoju firmy bycie czynnym podatnikiem VAT może okazać się korzystniejsze a 
nawet konieczne, jednak ze względu, iż warsztat samochodowy co do zasady obsługuje 
głównie klientów indywidualnych, na początku działalności warto skorzystać ze zwolnienia z 
VAT. Jeśli przedsiębiorca dopiero rozpoczyna swoją działalność gospodarczą, może z tego 
zwolnienia skorzystać bez dodatkowych wymogów. Obecnie obowiązujący limit obrotu 
uprawniający do zwolnienia podmiotowego z VAT wynosi 200 tys. zł.

Osoba rozpoczynająca prowadzenie warsztatu samochodowego w formie jednoosobowej działalności 
gospodarczej lub spółki cywilnej zobowiązana jest dokonać zgłoszenia siebie do ubezpieczeń w ZUS. 
Suma składek bez dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego (ze składką na Fundusz Pracy) wynosi 
obecnie 1.354,64 zł. Jeśli podatnik zdecyduje się na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe wysokość
jego miesięcznych składek ZUS wyniesie 1.431,48 zł (ze składką na Fundusz Pracy). Wyliczone za 
siebie, jako osobę prowadzącą pozarolniczą działalność, składki na poszczególne rodzaje ubezpieczeń
należy rozliczać w deklaracji rozliczeniowej (formularz ZUS DRA).

Warsztat samochodowy może znajdować się nawet w przydomowym garażu. Ważne jest jednak by 
miejsce przeznaczone na warsztat samochodowy spełniało wymogi techniczne.

Zgodnie z przepisami BHP lokal musi posiadać wentylację, antypoślizgowe posadzki oraz 
odpowiednie oświetlenie.
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Dodatkowo, w związku z coraz częstszym korzystaniem z nowoczesnej technologi w warsztatach 
samochodowych, konieczne może okazać się uzyskanie certyfikatów dla wykorzystywanych maszyn i 
urządzeń.
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